
長崎市内観光関連事業者各位 

 

令和 7 年 1 月吉日 

 

一般社団法人長崎国際観光コンベンション協会 

 会長 村木 昭一郎  

 

2025 長崎ランタンフェスティバルに関する情報発信のお願い 

 

拝啓 

時下、ますますご清祥のこととお喜び申し上げます。 

日頃より、当協会の発展および観光振興に多大なるご支援とご協力を賜り、心より御礼申し上げます。 

さて、本年 1 月 29 日から開催されます「長崎ランタンフェスティバル」につきましては、地域の活性化

と観光誘客を促進する冬の一大イベントであります。本年の開催につきましても、国内外の多くの方々に

魅力をお届けできるよう、当協会としましても TVCM をはじめとしてできうる限りの周知に取り組んでい

るところです。 

そのような中、さらなる誘客を企図し事業者の皆さまとの一層の連携を図ることで、記念すべき 30 回目

の開催を迎える長崎ランタンフェスティバルをさらに盛り上げてまいりたいと考えております。 

つきましては、貴社の SNS や公式ウェブサイト等を通じて、本イベントに関する情報発信へのご協力を

賜りたくお願い申し上げます。下記の素材を準備しておりますので、ぜひご活用いただき、貴社の広報活

動の一環としてご活用いただけますと幸甚です。  

皆様のご支援が、本イベントの成功に繋がり、地域全体の発展にも寄与するものと確信しております。

何卒ご高配を賜りますようお願い申し上げます。 

何かご不明点がございましたらお気軽にご連絡ください。 

 

敬具 

 

記 

 

2025 長崎ランタンフェスティバル情報発信用素材 

① 写真（10 枚） 

② 案内文（ランタンフェスティバルとは/イベントの見どころ） 

③ 15 秒動画 ※編集加工はご遠慮ください。 

④ ポスターデータ（縦型/横型） 

⑤ パンフレットデータ 

右記 QR コードよりダウンロードをお願いいたします。 

以上 


